en cuestión, mientras que el Departamento de Tecnología y Comunicaciones aportó 

las especificaciones técnicas de los servicios requeridos. 

Que el presupuesto oficial para hacer frente a la presente contratación se ha 

establecido en la suma de hasta DOLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO 

CUARENTA MIL (US$ 140.000,00.), IVA incluido. 

Que, respecto a los fondos que permitirán afrontar el presente gasto, intervino la 

Dirección de Programación y Control Presupuestario, en los términos previstos en la 

Ley Nº 70, texto consolidado, informando que existe disponibilidad suficiente, y

[...]

Artículo 1.- Llamar a la Licitación Pública Nº 3/2026, para el día 26 de marzo de 

2026 a las 11.00 horas, tendiente a lograr la adquisición de computadoras ALL IN ONE 

(todo en uno), cuyo presupuesto oficial asciende a la suma de DOLARES 

ESTADOUNIDENSES CIENTO CUARENTA MIL (US$ 140.000,00.), IVA incluido, al 

amparo de lo establecido en el artículo 32 y cc de la Ley Nº 2.095, texto consolidado, y 

su reglamentación aprobada Resolución CCAMP Nº 53/2015.

Artículo 2.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de 

Especificaciones Técnicas, la Declaración Jurada de Propuesta Competitiva y el

[...]

10.1 Garantía de Mantenimiento de Oferta. En virtud de lo dispuesto por los 

artículos 93 incisos a) y 94 inc. d) de la Ley 2.095, texto consolidado, cuando el 

importe de la oferta supere las cien mil (100.000 UC) unidades de compra, 

equivalentes a pesos cuarenta y cinco millones ($ 45.000.000.-), el oferente deberá 

constituir dicha Garantía mediante un Seguro de Caución a través de una póliza 

emitida por una compañía de seguros autorizada por la Superintendencia de Seguros 

de la Nación, extendida a favor del MINISTERIO PÚBLICO TUTELAR DE LA